
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Název
zadavatele:

Krajská správa a údržba silnic
Vysočiny, příspěvková organizace

Sídlo: Krajská správa a údržba silnic
Vysočiny, příspěvková organizace
Kosovská 1122/16
586 01 Jihlava

IČO: 00090450

Písemná zpráva zadavatele

veřejné zakázky

„III/41017 Bačkovice - most ev. č. 41017-5 - dokončení stavby“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000666“

Předmět veřejné zakázky:  Předmětem veřejné zakázky je dokončení rekonstrukce mostu ev. č. 41017-5
přes vodní tok Želetavku v obci Bačkovice, u křižovatky silnic III/41017 a III/41020, v okrese Třebíč, Kraj
Vysočina.
Cena sjednaná ve smlouvě: 0,00 Kč bez DPH
Zvolený druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena
smlouva:

Název:
Sídlo:
IČO:

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky:
...

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele:

Název IČO

Označení účastníků zadávacího
řízení:
Pořadové
číslo
nabídky

Název Sídlo IČO Nabídková cena

.

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího
řízení:
Název Sídlo IČO

Odůvodnění vyloučení účastníků:

1 /4



Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídky a zadávací dokumentaci, zveřejněné na Profilu zadavatele dne
02.09.2022, stanovil tyto podmínky pro účastníky:
4. Technická kvalifikace
4.1. Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní účastník zadávacího řízení, který
předloží seznam minimálně 3 (tří) obdobných zakázek na stavební práce (tj. při výstavbě dopravních
staveb), které realizoval v posledních pěti letech a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení
těchto stavebních prací. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací
a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce poskytnuty řádně a zda byly dokončeny.
Za obdobné zakázky jsou ve smyslu § 79 odst. 3 zákona považovány dokončené stavby, nebo dokončené
stavební práce obdobného charakteru, tzn. výstavba, rekonstrukce nebo oprava mostu na silnici I. - III.
třídy nebo místní komunikaci, přičemž finanční náklady:
# stavebních prací činily nejméně 3,800.000,00 Kč bez DPH u každé z těchto stavebních prací.
Zástupci zadavatele provedli ve smyslu § 39 odst. 2 písm. c) zákona a § 39 odst. 5 zákona hodnocení
nabídky na základě nabídkové ceny a následně posouzení splnění podmínek účasti u jediného účastníka.
Na základě provedeného posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zástupci zadavatele
zjistili, že se účastník v rámci požadavku na prokázání technické kvalifikace prokazuje prostřednictvím jiné
osoby dle § 83 zákona, a to společností MS STAVMONT s.r.o., IČ 28160240, se sídlem U Nemocnice 220,
Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec.
Zadavatel požádal účastníka o nahrazení poddodavatele (Výzva k předložení dokladů ze dne 04. 10.
2022) - společnost MS STAVMONT s.r.o., IČ 28160240 a zároveň účastníkovi sdělil, že poddodavatel
– společnost MS STAVMONT s.r.o., IČ 28160240, je nezpůsobilý dle § 48 odst. 5 písm. d) z důvodu
dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné
zakázky, která vedla k předčasnému ukončení smluvního vztahu. Zadavatel požadavek odůvodnil:
Poddodavatel MS STAVMONT s.r.o., IČ 28160240, realizoval, na základě Smlouvy o dílo č. ZMR-ST-4-
2021, ze dne 10. 03. 2021, vč. dodatků 1 až 3, stavební práce na rekonstrukci mostu ev. č. 41017-5
v Bačkovicích pro Krajskou správu a údržbu silnic Vysočiny, příspěvkovou organizaci, IČ 00090450,
Kosovská 1122/16 586 01 Jihlava. Zadavatel od Smlouvy o dílo odstoupil ke dni 17. 05. 2022. Důvodem
pro odstoupení zadavatele bylo dlouhodobé a opakované nedodržování smluvních ujednání a pokynů
zadavatele.
Účastník ve stanovené době doručil upravenou Přílohu F2_1 - Čestné prohlášení a Čestné prohlášení
- Písemný závazek, kterými deklaroval novou osobu prokazující technickou kvalifikaci - společnost
CREDIBAU s.r.o., se sídlem Boženy Němcové 1525, Sokol 34, 356 01, IČ 29116911.
Zadavatel vyzval účastníka k předložení originálů nebo ověřených kopií Osvědčení objednatele o řádném
poskytnutí a dokončení stavebních prací (Výzva k předložení dokladů ze dne 10. 10. 2022) a účastník je
ve stanovené době doručil. Zadavatel zhodnotil předložené doklady.
1. Referenční list pro zhotovitele – II/413 Vítonice, most ev. č. 413-012 ze dne 10. 03. 2022
- objednatel – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581
- zhotovitel – CREDIBAU s.r.o., Boženy Němcové 1525, 356 01 Sokolov, IČ 29116911
- finanční objem – 12.479.122,13 Kč bez DPH
- termín stavby – 08/2021 – 12/2021
plně prokazuje požadovanou technickou kvalifikaci dle ZD – Kvalifikační dokumentace odst. 4.1.
2. Protokol o předání a převzetí stavby – III/4146 Dolní Dunajovice, most 4146-1 ze dne 19. 08. 2022
Stránka 3 z 4
- objednatel – Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo
náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581
- zhotovitel – CREDIBAU s.r.o., Boženy Němcové 1525, 356 01 Sokolov, IČ 29116911
- finanční objem – 5.978.082,53 Kč bez DPH
- termín stavby – 04/2022 – 08/2022
plně prokazuje požadovanou technickou kvalifikaci dle ZD – Kvalifikační dokumentace odst. 4.1.
3. Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací – Most ev. č. 173-005 za Rojicemi
- objednatel – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,
IČ 70971641
- zhotovitel – CREDIBAU s.r.o., Boženy Němcové 1525, 356 01 Sokolov, IČ 29116911

2 /4



Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

- generální dodavatel: MS STAVMONT s.r.o., U Nemocnice 220, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův
Hradec, IČ 28160240
- finanční objem – 6.734.623,04 Kč bez DPH
- termín stavby – 04/2021 – 09/2021
neprokazuje požadovanou technickou kvalifikaci dle ZD – Kvalifikační dokumentace odst. 4.1. na základě
Výzvy k předložení dokladů ze dne 04.10. 2022 – Prokázání kvalifikace poddodavatele zaslané přes Profil
zadavatele.
4. Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací – Most ev. č. 164-002 před obcí Hospříz
- objednatel – Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice,
IČ 70971641
- zhotovitel – L.M.electric s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ 05533821
- generální dodavatel: MS STAVMONT s.r.o., U Nemocnice 220, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův
Hradec, IČ 28160240
- finanční objem – 5.534.897,04 Kč bez DPH
- termín stavby – 04/2022 – 08/2022
neprokazuje požadovanou technickou kvalifikaci dle ZD – Kvalifikační dokumentace odst. 4.1. na základě
Výzvy k předložení dokladů ze dne 04. 10. 2022 – Prokázání kvalifikace poddodavatele zaslané přes Profil
zadavatele.
Zadavatel požádal o nahrazení předložených osvědčení:
1. Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací – Most ev. č. 173-005 za Rojicemi
nebo
2. Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací – Most ev. č. 164-002 před obcí Hospříz
dle požadavků Zadávací dokumentace – Kvalifikační dokumentace viz níže (Výzva k předložení dokladů
ze dne 14. 10. 2022).
Na výzvu účastník ve stanoveném čase nereagoval.
Zástupci zadavatele v návaznosti na výše popsaný průběh hodnocení doporučili zadavateli vyloučení
účastníka ze zadávacího řízení, a to v souladu s § 48 odst. 2 písm. a), b) a c).
ad a) – doklady předložené účastníkem nesplnily zadávací podmínky;
ad b) – doklady nebyly doplněny na základě žádosti podle § 46;
ad c) – doklady neodpovídaly skutečnosti a měly vliv na posouzení podmínek účasti.
Dle doporučení zástupců zadavatele a v souladu s § 48 odst. 2 zadavatel rozhodl o v y l o u č e n í
účastníka z účasti v zadávacím řízení.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita:
...

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito:
...

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito:
...

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických
prostředků, byly-li jiné prostředky použity:
...

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn:
...

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací
dokumentaci):
...

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pokud je zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci):

3 /4



Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

...

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno:
Dne 02. 09. 2022 zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/41017
Bačkovice – most ev. č. 41017-5 – dokončení stavby“.
Ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel jednu nabídku. Zástupci zadavatele provedli ve smyslu
§ 39 odst. 2 písm. a) a c) zákona hodnocení nabídky na základě nabídkové ceny a posouzení splnění
podmínek účasti u vybraného účastníka.
Na základě provedeného posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zástupci zadavatele
zjistili, že se účastník v rámci požadavku na prokázání technické kvalifikace prokazuje prostřednictvím
jiné osoby dle § 83 zákona. Zadavatel požádal účastníka o nahrazení osoby, skrze kterou prokazuje
technickou kvalifikaci dle § 48 odst. 5 písm. d) pro její nezpůsobilost vůči zadavateli (jednalo se o
původního zhotovitele díla, se kterým byla předčasně ukončena smlouva pro neplnění díla). Účastník
nahradil osobu prokazující technickou kvalifikaci. Po kontrole doložených referenčních listů nového
poddodavatele zadavatel zjistil, že neodpovídají skutečnosti a vyzval účastníka k předložení nových
Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací v počtu, které zadavatel
požadoval v rámci Zadávací dokumentace. Na tuto výzvu účastník ve stanoveném čase nereagoval.
Ze strany účastníka tím došlo k nesplnění požadavků zadavatele a v souladu s § 48 odst. 2 písm. a),
b) a c) zákona zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. Jelikož po uplynutí
lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný další účastník, využívá zadavatel svého práva a
v souladu s ustanovením dle § 127 odst. 1 zákona dnešním dnem rozhodl o zrušení zadávacího řízení.

V Jihlavě dne 11.11.2022

Ing. Radovan Necid, ředitel organizace

4 /4


		2022-11-11T12:45:03+0100
	Ing. Radovan Necid




